PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2024

                  MODALIDADE: APOIO À ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – ATHIS

MORADIA DIGNA, UM DIREITO SEU!

Pratique a Lei 11.888/2008.

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas Gerais (CAU/MG), no uso das atribuições
conferidas pelo ar go 35, III, da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e pelo ar go 152 do Regimento Interno do
CAU/MG, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 02 de agosto de 2024 o prazo para inscrição de projetos no Edital de Apoio à Assistência Técnica
para Habitação de Interesse Social – ATHIS.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 1 do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

1. CRONOGRAMA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 03/06/2024.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

E DOCUMENTOS
De 03/06/2024 a 02/08/2024, até às

18h:00m:00s.

PRAZO PARA PEDIDOS DE

ESCLARECIMENTOS AO EDITAL
26/07/2024, até às 18h:00m:00s.

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 26/07/2024, até às 18h:00m:00s.

PRAZO PARA RECURSO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

05 (cinco) dias após a divulgação da decisão.

PRAZO PARA CONTRARRAZÕES 05 (cinco) dias contados da intimação.

3. O Edital com os prazos devidamente alterados foi publicado no site do CAU/MG na aba Transparência/Chamamento
Público.

Belo Horizonte, 12/07/2023.

Arq. e Urb. Cecília Fraga de Moraes Galvani

Presidente do CAU/MG

Documento assinado eletronicamente por CECÍLIA FRAGA DE MORAES GALVANI , Presidente, em 12/07/2024, às
18:29 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de
23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC A4E3D39B e informando o identificador 0278596.

(CAUMG) Prorrogação de Prazo 0278596         SEI 00158.000351/2024-11 / pg. 1

Avenida Getúlio Vargas, 447  9º andar | CEP 30112-020 - Belo Horizonte/MG
www.caumg.gov.br

00158.000351/2024-11 0278596v11

(CAUMG) Prorrogação de Prazo 0278596         SEI 00158.000351/2024-11 / pg. 2

	(CAUMG) Prorrogação de Prazo 0278596